



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021

г. Владивосток

№ 244-пп

**О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 29 июня 2020 года № 571-пп «О Порядке предоставления в 2020 – 2027 годах субсидий из краевого бюджета на государственную поддержку развития аквакультуры (рыбоводства) в Приморском крае»**

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 29 июня 2020 года № 571-пп «О Порядке предоставления в 2020 – 2027 годах субсидий из краевого бюджета на государственную поддержку развития аквакультуры (рыбоводства) в Приморском крае» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в констатирующей части постановления слова «от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» словами «от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»;

1.2. В Порядке предоставления в 2020 - 2027 годах субсидий из краевого бюджета на государственную поддержку развития аквакультуры (рыбоводства) в Приморском крае, утвержденном постановлением:

заменить в пункте 5:

в подпункте 5.1 слова «в срок до 1 ноября» словами «в срок до 1 мая»;

в подпункте 5.2 слова «в срок до 1 ноября» словами «в срок до 1 мая»;

в подпункте 5.3 слова «в срок до 1 октября» словами «в срок до 1 мая»;

в пункте 10:

заменить в абзаце первом слова «не позднее 10 декабря» словами «не позднее 20 мая»;

заменить в подпункте «е» слова «(в соответствии с перечнем, утверждаемым приказом Примрыболовства)» словами «(копии договоров на приобретение и поставку горюче-смазочных материалов, запасных частей и материалов для ремонта рыболовной техники, других материальных ресурсов для проведения сезонных работ, на приобретение и расселение молоди гидробионтов, полученной в заводских условиях, кормов и рыбопосадочного материала для развития товарной аквакультуры; копии передаточных документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством; копии актов приема-передачи (при наличии); копии актов выполненных работ; копии платежных поручений, заверенные кредитной организацией);

заменить в подпункте «ж» слова «(в соответствии с перечнем, утверждаемым приказом Примрыболовства)» словами «(копии договоров на приобретение новой техники и оборудования; копии актов приема-передачи новой техники и оборудования; копии актов выполненных работ в части монтажа новой техники и оборудования)»;

в пункте 13:

заменить в абзаце первом слова «не позднее 10 декабря» словами «не позднее 20 мая»;

заменить в подпункте «б» слова «(в соответствии с перечнем, утверждаемым приказом Примрыболовства)» словами «(копии актов, подтверждающих расселение молоди гидробионтов, полученной в заводских условиях, на предоставленном для осуществления аквакультуры (рыбоводства) рыбоводном участке, а также в прудах, обводненных карьерах, расположенных в границах арендованного земельного участка или земельного участка, принадлежащего на праве собственности, подписанных представителями рыбоводного хозяйства, осуществляющего выпуск, Приморского территориального управления Росрыболовства, а также Примрыболовства и (или) органа местного самоуправления муниципального образования Приморского края; копии договоров на приобретение и поставку молоди гидробионтов; копии платежных документов, подтверждающих приобретение молоди гидробионтов; копии передаточных документов на приобретение молоди гидробионтов, оформленных в соответствии с действующим законодательством)»;

в пункте 15:

заменить в абзаце первом слова «не позднее 10 декабря» словами «не позднее 20 мая»;

в пункте 17:

заменить в абзаце первом слова «до 20 ноября» словами «до 20 мая»;

заменить в подпункте «б» слова «(в соответствии с перечнем, утверждаемым приказом Примрыболовства)» словами «(копию договора о приобретении новой техники и оборудования для целей аквакультуры (рыбоводства); копии платежных документов, подтверждающих фактические расходы на приобретение новой техники и оборудования для целей аквакультуры (рыбоводства) за счет собственных средств организации; копии передаточных документов, оформленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации; копии документов, подтверждающих постановку на баланс организации новой техники и оборудования для целей аквакультуры (рыбоводства); копии актов приема-

передачи новой техники и оборудования для целей аквакультуры (рыбоводства); копии актов выполненных работ (в части монтажа нового оборудования для целей аквакультуры (рыбоводства)»;

заменить в подпункте 19.1 пункта 19 слова «В течение 30 календарных дней» словами «В течение 15 календарных дней».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -  
председатель Правительства  
Приморского края



В.Г. Щербина